
 

 
 
 
 
 

 

Kick-OFF KvK3 
 

Van start 
De plannen liggen er natuurlijk al een tijdje en eigenlijk zijn we ook al informeel een beetje begonnen. Maar 
nu is dan toch ook het moment gekomen om de officiële aftrap te geven van het KvK project “Valorisation 
promising measures for local freshwater supply in the Southwestern Delta”. Een lange titel. De 
pakkende werktitel weet u aan het einde van deze aftrap. In dit project komen een aantal innovatietrajecten, 
die  spelen in  Zuidwest-Nederland,  op unieke wijze  bij  elkaar.  Een consortium van Deltares,  ACACIA-Water,  
KWR, Alterra  en de HZ University of Applied Sciences gaan met een aantal ondernemers, ZLTO, STOWA en 
Kennis voor Klimaat aan de slag. In het veld zullen onderzoekers, ondernemers en studenten samen 
exploreren hoe regenwater en grondwater optimaler benut kunnen worden voor de landbouw in gebieden 
zonder of met beperkte zoetwateraanvoer in Zeeland. Er liggen 3 concrete pilots waar we onze tanden in gaan 
zetten de komende anderhalf jaar: het gebruik van zoetwatervoorraden onder Kreekruggen op Walcheren, een 
Freshmaker-pilot op Zuid-Beveland en een drainageproef op een bedrijf op Schouwen-Duiveland. In de pilots 
staan zowel technische als sociaal-economische haalbaarheid centraal.  
 

Waar en wanneer  
Datum  : 19 september 2012 
Tijdstip  : 13.30-17:30u  
Locatie  :Smart Services Boulevard, Prins Hendrikweg 10, Vlissingen (T: 0118 - 48 97 32) 

(c.a. 10 minuten lopen van NS station Vlissingen) 
 

Programma 
 
13:30 – 14:00   Introductie 

- Welkom (Wim Brouwer, HZ University of Applied Sciences) 
- Context Kennis voor Klimaat Tranche 3 en belang voor Zeeland (Nico Landsman, coördinator hotspot 

ZWDelta van Kennis voor Klimaat) 
- Introductie over het project (Gualbert Oude Essink, Deltares) 

 
14:00 – 14:45   Bespreking van de 4 werkpakketten  
De werkplannen worden 1 week van tevoren naar deelnemers toegestuurd. De plannen worden toegelicht 
door Jouke Velstra, Koen Zuurbier, Jeroen Veraart, Esther van Baaren en Wim Brouwer. Er is ruimte voor 
verhelderende vragen. 
14:45 - 15:00  Pauze 
15:00 - 16:15   Discussie in interactieve vorm  
Dit is het moment voor feedback. Wat missen de stakeholders en financiers nog in de plannen? Wat moet 
verbeterd worden? Wat doen we wel en wat doen we niet? Waar liggen de kennishiaten? Bij de opzet van de 
discussie zal zo optimaal mogelijk gebruik gemaakt worden van de faciliteiten die de Smart Services 
Boulevard biedt.  
16:15 – 16:30  Samenvatting van discussie 
16:30 - 17:30  Feestelijke start van het project (en afsluiting bijeenkomst) 
Op ludieke wijze zal KvK3 ‘gedoopt’ worden, presentatie van de nieuwe naam van het project, onder het genot 
van hapje en drankje. 



 

 
 
 

Deelnemers 
De mensen uit de onderstaande lijst worden uitgenodigd. In verband met de catering stellen wij het op prijs 
dat je vooraf aanmeld of afmeld. Mocht je nog iemand anders mee willen nemen, laat het ons vooraf even 
weten. Voor aan- /afmelden kun je contact opnemen met Marlon Schoevers (HZ University of Applied 
Sciences) marlon.schroevers@hz.nl , tel: 0118 – 489482).  

Naam  Organisatie Email 

Marlon Schroevers HZ marlon.schroevers@hz.nl 
Wim Brouwer HZ w.brouwer@hz.nl  

Jan van der Vleuten HZ j.van.der.vleuten@hz.nl  

Mindert de Vries HZ mindert.devries@hz.nl  

Carla Michielsen ZLTO carla.michielsen@zlto.nl 

Peter de Koeijer ZLTO Peter.de.koeijer@zlto.nl  

Vincent Klap Provincie Zeeland va.klap@zeeland.nl 

André van de Straat Provincie Zeeland aa.vd.straat@zeeland.nl 

Lein Kaland Provincie Zeeland la.kaland@zeeland.nl 

Nico Landsman  Provincie Zeeland/KvK nr.landsman@zeeland.nl 

Werner Louwerse Landbouwbedrijf  lobros@wanadoo.nl 

Johan Sanderse  Landbouwbedrijf johansanderse@zeelandnet.nl 

Rien van den Hoek Landbouwbedrijf mtsvdhoek@zeelandnet.nl 

Lodewijk Stuyt Alterra lodewijk.stuyt@wur.nl 

Jeroen Veraart Alterra Jeroen.veraart@wur.nl  

Peter Schipper Alterra p.schipper@wur.nl  

Jan Vreke Alterra jan.vreke@wur.nl   

Marjan Sommeijer Studente marjan.sommeijer@wur.nl 

Jan Snel Student Jan2.snel@wur.nl  

Nico Polman LEI Nico.polman@wur.nl  

Hend Schenkenberg Meeuwse Handelsonderneming schenkenberg@meeuwse-goes.com 

Rutten Drainage bedrjif drainagebedrijf.rutten@cuci.nl 

Martie van Essen Deelprogramma Zuidwestelijke delta m.m.vanessen@mineleni.nl  

Steven Visser Deelprogramma Zuidwestelijke delta visserwaterbeheer@upcmail.nl 

Acronius Kramer Waterschap Scheldestromen acronius.kramer@Scheldestromen.nl 

Walter Oomen Waterschap Scheldestromen walter.oomen@scheldestromen.nl 

Klaas Jan Douben Waterschap Brabantse Delta  k.douben@brabantsedelta.nl 

Victor Witter Waterschap Brabantse Delta  j.witter@brabantsedelta.nl 

Peter van Sante Gemeente Schouwen-Duiveland Peter.van.Sante@schouwen-duiveland.nl 

Olaf Griffioen Gemeente Schouwen-Duiveland Olaf.Griffioen@schouwen-duiveland.nl 

Rens Bosman Gemeente Veere LC.Bosman@veere.nl 

Wim van Nieuwenhuijzen Waterhouderij wvnhn@zeelandnet.nl 

André Slootmaker Agrarisch Schouwen Duiveland a.slootmaker@planet.nl 

Rob Ruijtenberg STOWA ruijtenberg@stowa.nl 

Michelle Talsma STOWA m.talsma@stowa.nl 

Jouke Velstra ACACIA-Water Jouke.velstra@acaciawater.com  

Arjen de Vries ACACIA-Water arjen.devries@acaciawater.com  

Lieselotte Tolk ACCAICA-Water lieselotte.tolk@acaciawater.com  



 

 
 
 
 
Gualbert Oude Essink Deltares gualbert.oudeessink@deltares.nl  

Esther van Baaren Deltares Esther.vanBaaren@deltares.nl  

Pieter Pauw  Deltares Pieter.pauw@deltares.nl  

Ad Jeuken Deltares Ad.jeuken@deltares.nl  

Marta Faneca Sanchez Deltares Marta.Faneca@deltares.nl  

Koen Zuurbier KWR-Water Koen.zuurbier@kwrwater.nl  

Gertjan-Zwolsman KWR-Water gertjan.zwolsman@kwrwater.nl  

Monique Slegers Kennis voor Klimaat m.slegers@programmabureauklimaat.nl  

Kim van Nieuwaal Kennis voor Klimaat k.van.nieuwaal@programmabureauklimaat.nl  

Wilbert van Zeventer Ministerie I&M wilbert.van.zeventer@minienm.nl 

Puck Bonnier Ministerie EL&I p.bonnier@mineleni.nl  

Ronald Bets Ministerie EL&I r.bets@mineleni.nl 

 


